

# Instytut Pamięci Narodowej - Poznań

<https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/aktualnosci/44808,Final-VII-edycji-Paczki-dla-Bohatera-Walczyli-dla-nas-Zawalczmy-dla-nich-Poznan-.html>  
17.04.2024, 04:04

## **Finał VII edycji Paczki dla Bohatera „Walczyli dla nas. Zawalczmy dla nich” - Poznań, 16-17 grudnia 2017**

W dniach 16-17 grudnia br. odbył się finał VII edycji Paczki dla Bohatera, która w tym roku odbyła się pod hasłem „Walczyli dla nas. Zawalczmy dla nich”. W rozwożeniu paczek na terenie Poznania wzięli udział harcerze, członkowie grupy rekonstrukcyjnej Cronica, przedstawiciel Polskiego Klubu PKK, Oddział Terenowy 17. Pułku Ułanów oraz pracownicy poznańskiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej. W tym roku akcja pomocy kombatantom i ich rodzinom odbyła się pod honorowym patronatem Instytutu Pamięci Narodowej. Pracownicy przygotowali paczki żywnościowe oraz świąteczne upominki. W jednej z przekazanych paczek był również aparat słuchowy, który trafi do pana Wiesława Gościło, odznaczonego w 2016 r. Krzyżem Kawalerskim za udział w walkach Poznańskiego Czerwca 1956 r. Podczas finału odwiedziliśmy min. ppłk. Włodzimierza Marciniaka, wiceprezesa Związku Kombatantów i Uczestników Powstania Poznańskiego Czerwca 1956 r., który podzielił się z nami swoimi wspomnieniami.

Akcja „Paczka dla Bohatera” to społeczna inicjatywa pomocy w okresie przedświątecznym kombatantom II wojny światowej, podziemia niepodległościowego oraz działaczom opozycji antykomunistycznej. Inicjatorem i prezesem Stowarzyszenie Paczka dla Bohatera pozostaje st. sierż. rez. Tomasz Sawicki, za swoją działalność doceniony przez czytelników portalu Polska Zbrojna Buzdyganem 2016 r. Stowarzyszenie w swoich akcjach skupia się na pomocy żołnierzom Armii Krajowej, Związku Powstańców Warszawskich i NSZ. W akcji co roku bierze udział również Wojsko Polskie, Straż Graniczna i Służba Więzienna.



Finał VII edycji Paczki dla Bohatera



Finał VII edycji Paczki dla Bohatera



Finał VII edycji Paczki dla Bohatera



Finał VII edycji Paczki  
dla Bohatera